
 
   ______________________________________________________________________________________________________
          

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIA XVI SETTEMBRE” 
Via XVI Settembre, n. 17 – 00053 Civitavecchia (RM) - Tel.  0766/23270 – Fax 0766/580187 

C.M. RMIC8GQ00R – C.F. 91064900581 - www.comprensivocivitavecchia1.gov.it 
RMIC8GQ00R@istruzione.it – RMIC8GQ00R@pec.istruzione.it  

  _____________________________________________________________________________  

 
Civitavecchia,  13 marzo 2021 

 

 

CIRCOLARE N. 153 
 

 

Alle famiglie 

                                                                                                          A tutto il personale                                                                                                       

         Al sito Web 

 

OGGETTO: DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA per tutto l’Istituto in concomitanza alla sospensione di tutte le 

attività in presenza. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista l’ordinanza del Ministero della salute del 12 marzo 2021 che, allo scopo di contrastare e contenere il 

diffondersi del virus COVID-19, colloca il Lazio in “Zona Rossa” per quindici giorni;  

Considerato che l’art. 43, comma 1, del D.P.C.M. 2 marzo 2021 prevede la sospensione dei servizi educativi 

dell’infanzia e lo svolgimento dell’attività didattica esclusivamente a distanza per le scuole di ogni ordine e 

grado, ferma restando la possibilità di tenere in presenza le attività che richiedono l’uso dei laboratori e 

quelle finalizzate a garantire l’inclusione degli alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali. 

DISPONE 

- la sospensione di tutte le attività didattiche in presenza e la contestuale attivazione a partire dal giorno 15 

marzo 2021 della didattica digitale integrata per tutte le classi e le sezioni dell’Istituto nelle forme e 

modalità stabilite e regolamentate dagli OO.CC fino ai termini stabiliti dalle Autorità, ovvero fino a nuova 

comunicazione del sottoscritto DS e secondo gli orari comunicati su Registro elettronico. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Francesca Licciardello  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                                                               ai sensi dell’art. 3, co 2 del D.Lsg. n.39/1993 

 

 

mailto:RMIC8GQ00R@istruzione.it
mailto:RMIC8GQ00R@pec.istruzione.it

